історію становлення й розвитку теорії ймовірностей в Україні та оцінити

внесок її провідних представників.

Одним із перших дослідників, які звернулися до теорії ймовірностей,

був Віктор Якович Буняковський, народжений 16 (4) грудня 1804 року в місті

Барі Подільської губернії (нині — Вінницька область). Освіту він здобув у

Західній Європі під керівництвом таких видатних математиків, як Огюстен-

Луї Коші та П’єр-Симон Лаплас, а в 1825 році захистив докторську дисертацію

в Парижі. З 1826 року працював у Санкт-Петербурзі, де згодом обіймав посаду

розвиток актуарної математики [1]. У 1846 році він опублікував перший в

російській імперії підручник «Основи математичної теоріїї ймовірностей», що

став суттєвим етапом у популяризації цієї дисципліни.

Іншою важливою постаттю XIX століття був Михайло Васильович

Остроградський, народжений 24 (12) вересня 1801 року в селі Пашенівка

Полтавської губернії. Він навчався в Харківському університеті, а згодом у

Парижі, де спілкувався з такими видатними математиками, як П’єр-Симон

Лаплас і Симеон Дені Пуассон. Хоча основні наукові здобутки

Остроградського пов’язані з математичним аналізом і механікою, його ідеї